ATA DE REUNIÃO PARA PROCEDIMENTO CONCURSAL

Ata Nº  04 / PC01  2019

Data: 2019 - 06 - 26

Página 1/3

ISEP-PRES-MOD016v01

Procedimento Concursal:

  A termo X Indeterminado  Dirigente

           Assistente Operacional  Assistente Operacional  Superior

            Assistente Técnico  Assistente Técnico   1º grau

            Técnico Superior x Técnico Superior   2º grau

           Informática  Informática  Intermédio

            Outro  Outro   1º grau

                 2º grau

                 3º grau

                 4º grau

Área
:

Comunicação Nº de vagas: 1

Publicado:

 Diário da República Nº    23 de 2019 - 02  17

  Bolsa de Emprego Público Nº          OE201902 / 0011 em 2019  02  01

  Jornal Público em 2019  02  02

Júri: Roque Filipe Mesquita Brandão – Vice-Presidente do ISEP

 Antonio Vega Y de la Fuente, Vice-Presidente do ISEP

 Steven Sarson – Coordenador da UTC de Design da ESMAD

No dia 26 de junho de 2019, pelas 14h nas instalações do Instituto Superior de Engenharia do Porto,

realizou-se a reunião do júri supra mencionado, designado por despacho 17 de janeiro de 2019 da

Senhora Presidente do ISEP, para a contratação em epígrafe.

Assuntos Tratados:

Comparência dos candidatos notificados para a realização do 2º Método de seleção – Avaliação

Psicológica.

Nos termos do disposto do nº 4 do artigo 30º da Portaria nº 83 –A/2009 de 22 de janeiro alterada

pela Portaria nº 145-A/2011 de 6 de abril, foram notificados os candidatos aprovados no 1º método

de seleção, referido na ata nº 3 para a realização do 2º método de seleção – Avaliação Psicológica.

Não compareceram os seguintes candidatos:

Nome do Candidato

Daniel Henrique Campos Dantas

Filipa Isabel Costa Rodrigues

Inês Fernandes

Luis Miguel Rodrigues de Almeida

ATA DE REUNIÃO PARA PROCEDIMENTO CONCURSAL

Ata Nº  04 / PC01  2019

Data: 2019 - 06  26

Página 2/3

ISEP-PRES-MOD016v01

De acordo com o definido no aviso de abertura deste procedimento concursal “A falta de
comparência dos candidatos a qualquer um dos métodos de seleção equivale à desistência do
concurso.”

Resultado da aplicação do 2º Método de seleção, Avaliação Psicológica realizada no dia 29 de maio

pelas 10:00h foi o seguinte:

Candidato Classificação
Menção

Qualitativa

Ana Rita Afonso Ferreira 8 Reduzido

Ana Sofia Barbosa Teixeira Sousa 8 Reduzido

Andreia Filipa Duarte Barbosa 8 Reduzido

António Filipe Silva Ferreira 4 Reduzido

Carla Sofia Monteiro Martins 8 Reduzido

Carolina Maria Teixeira de Medeiros 8 Reduzido

Catarina Sofia da Cruz Madureira 16 Bom

Claudine Pinheiro  8 Reduzido

Daniel Henrique Campos Dantas 8 Reduzido

Joana Sofia de Bastos Duarte 4 Reduzido

Liliana da Silva Rodrigues 16 Bom

Marina Chiari Lima Mendes 12 Suficiente

Marta Alexandra Almeida de Carvalho 8 Reduzido

Marta Daniela da Silva Rocha Oliveira Coelho 8 Reduzido

Raquel Sofia Gouveia Figueiredo 8 Reduzido

Sofia Costa Chaveiro 8 Reduzido

Dispõe o nº 13 do artigo 18º da Portaria nº83-A/2009 de janeiro, alterada pela Portaria nº 145-

A/2011 de 6 de abril, que “os candidatos que obtenham pontuação inferior a 9,5 valores serão

excluídos do procedimento”.

Nos termos do artigo 30º n.º 1 da Portaria nº 83-A/2009 de 22 de janeiro, deliberou o júri notificar os

candidatos com proposta de exclusão para a realização da audiência dos interessados, concedendo-

lhe, nos termos da lei, um prazo de 10 dias úteis para se pronunciar, se assim o entender, por escrito.

ATA DE REUNIÃO PARA PROCEDIMENTO CONCURSAL

Ata Nº  04 / PC01  2019

Data: 2019 - 06  26

Página 3/3

ISEP-PRES-MOD016v01

Publicações

Nos termos do nº 1º do artigo 33º da Portaria 83-A/2009 de 22 de janeiro de 2009 alterada pela

Portaria nº 145-A/2011 de 6 de abril, deliberou o júri publicitar os resultados obtidos no método de

seleção Avaliação Psicológica, através de lista, ordenada alfabeticamente, afixada em local visível e

público das instalações da entidade empregadora pública e disponibilizada na sua página eletrónica.

E nada mais havendo a tratar o júri deu por encerrada a reunião, lavrando a presente ata que vai ser

assinada nos termos legais.

 Presidente do Júri

 Vogal Efetivo

1.1

 Vogal Efetivo